

Forord



Budgettet for 2022-25 er vedtaget af Byrådet 6. oktober 2021. Budgettet bygger på budgetforliget indgået af: Venstre, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Konservative, Radikale Venstre, Liberal Borgerliste Vejle og Kim Hesel. Forliget fremgår af afsnit 1.2. Ud over budgetforliget har forligsparterne også indgået en tillægsaftale. Aftalen fremgår ligeledes af afsnit 1.2.

---- o o O o o ----

Fælles om løsninger

Med årets budgetforlig viser Byrådet i Vejle, at visionen Vejle med vilje lever, og at vi fortsat vil noget sammen. Der er i Byrådet et fortsat ønske om at understøtte velfærden og udviklingen i kommunen til gavn for borgere og virksomheder, hvilket Byrådet viser ved at stå sammen om dette års budgetaftale.

Vejle kommune har den skønneste natur, en livlig bymidte og dejlige centerbyer med plads til udfoldelse. Samtidig vokser kommunen og har en robust økonomi. Det er et samlet Byråd stolte af, og det vil vi værne om sammen.

Der er med budgettet for 2022-25 fokus på velfærd og klima, på langsigtede løsninger og en bæredygtig tilgang. Vejle Kommune vokser, og med dette års budgetaftale sikres velfærdsområderne og det langsigtede perspektiv på kommunens udvikling. Derfor er jeg særlig stolt af dette års budgetaftale, hvor prioriteringerne er klare og sammenhængen til kommunens vision er tydelig.

Vejle Kommune har en robust økonomi og det vil jeg gerne fastholde. Samtidig med fastholdelse af den gode økonomistyring viser dette års budgetaftale, at det er muligt både at have styr på pengene og prioritere velfærden højt. I budgettet for 2022-25 prioriterer vi fortsat den gode økonomistyring samtidig med, at vi investerer i fremtiden, så vi fortsat er en attraktiv kommune at leve og bo i, har de bedste læringsmiljøer, er førende erhvervs- og vækstkommune og understøtter nye veje til velfærd.

Vejle Kommune er en kommune i stor vækst, og det kræver investeringer til gavn for borgerne og virksomhederne. Det gælder for eksempel for infrastrukturen og den borgernære velfærd.

Jens Ejner Christensen
Borgmester

